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حضور ۲۰۰ دانش بنیان 
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در عصر امید البرز

در پیام رئیس دانشگاه آزاد به بیست ویکمین 
دوره مسابقات ملی بتن تاکید شد

دانشگاه آزاد مجموعه 
پیشرو  در صنعت 

ساختمان می شود

یـــداد عصر امید البـــرز در قالب ۱۵ کمیته تخصصی و با حضور ۲۰۰ شـــرکت  رئیـــس دانشـــگاه آزاد  اســـتان البـــرز عنـــوان کرد: »رو
دانش بنیان در حوزه هوش مصنوعی برگزار می شـــود.« حســـین کلانتری، رئیس دانشـــگاه آزاد اســـتان البرز در نشســـت رسانه ای 
یـــداد ملـــی عصـــر امیـــد در حوزه تخصصی هوش مصنوعی و اینترنت اشـــیا اظهار کرد: »این دانشـــگاه نخســـتین  چهارمیـــن رو
کنون با ۶ هزار دانشجو در ۲۴ رشته متنوع در این حوزه فعالیت  دانشگاهی است که دانشکده هوش مصنوعی را تاسیس کرده و ا
ی های رایانه ای و هوش مصنوعی و رباتیک در مقطع کارشناسی ارشـــد به این دانشکده افزوده شده  دارد و امســـال دو رشـــته باز
ی عنوان کرد: »در راستای بیانات مقام معظم رهبری که ایران باید در زمره ۱۰ کشور برتر در حوزه هوش مصنوعی باشد  است.«و
ی به میزبانی دانشـــگاه آزاد واحد کرج برگزار می شـــود.«  یداد ملی عصر امید در بازه زمانی ۲۲ تا ۲۵ مهر جار بر همین اســـاس رو
یداد عصر امید البرز در قالب ۱۵ کمیته تخصصی و با حضور ۲۰۰ شـــرکت دانش بنیان در حوزه هوش  کلانتری اضافه کرد: »رو
یافت شده که ۹۱ مقاله پذیرش شده  کنون ۳۸۵ چکیده مقاله و از این تعداد ۲۸۰ مقاله اصلی در مصنوعی برگزار خواهد شد. تا
و ۷۵ مقاله در حال نهایی شـــدن اســـت. شـــرکت هایی که در این همایش علمی شرکت کنند، می توانند با بخش های مختلف 

استان ازجمله صنایع ارتباط برقرار کرده و تحول آفرین باشند.«

   تسلیحات راهگشا
، ایران دارای ســـبد متنوعی از  درصورت بروز درگیری در قفقاز
تسلیحات برای اثرگذاری بر این نبردهاست؛ به کارگیری این 
تسلیحات به این معناست که این کشور نیازمند اعزام نیروی 
یادی برای تنبیه خاطیان نیست. تهران در مناطق نزدیک از  ز
پهپادهای شناسایی- رزمی و همچنین راکت های توپخانه ای 
برای نابودی دشمن شامل نقاط استقرار موقت نیروها استفاده 
 ، ک دشمن از موشک های کروز کرده و برای حمله به عمق خا
بالســـتیک و بالســـتیکی بـــه همراه پهپادهـــای انتحاری بهره 
خواهـــد گرفـــت. نکته مهم آنکه ایران بـــرای جنگ های قفقاز 
نیازی به تســـلیحات بســـیار پیشـــرفته و دوربرد نداشـــته و با 
تســـلیحات ســـاده و کوتاه بردی مانند راکت های توپخانه ای 
و پهپادهای انتحاری بســـیار ارزان کوتاه برد مانند ابابیل-۲ و 
معراج-۵۳۲ نبرد را به نقطه نهایی خواهد رســـاند. این مســـاله 
نشان می دهد بسیاری از تسلیحات پیشرفته و دوربرد مانند 
پهپادهـــای کمان-۲۲، غزه، ابابیـــل-۵، پهپادهای انتحاری 
شـــاهد-۱۳۶ و آرش، موشـــک های کـــروز ســـومار و هویـــزه و 
همچنین موشک های بالستیک فتاح، رعد-۵۰۰، خیبرشکن 

و حاج قاسم در این جنگ به کار نخواهند رفت. 

   راکت های توپخانه ای 
-۵، با برد ۷۵ تا ۱۸۰  ۱. راکت توپخانه ای ۳۳۳ میلیمتری فجر

/ ۹۰ کیلوگرم سرجنگی کیلومتر
کـــت توپخانـــه ای ۳۵۶ میلیمتـــری نازعـــات-۶ با برد ۱۰۰  ۲. را

کیلومتر و سرجنگی ۱۳۰ کیلوگرمی
کـــت توپخانه ای ۴۵۷ میلیمتـــری نازعات-۱۰ با برد ۱۳۰  ۳. را

کیلومتر و سرجنگی ۲۳۰ کیلوگرمی
۴. راکت توپخانه ای ۶۰۱ میلیمتری زلزال-۱ با برد ۱۵۰ کیلومتر 

و سرجنگی ۵۰۰ کیلوگرمی
۵. راکت توپخانه ای ۶۰۱ میلیمتری زلزال-۲ با برد ۲۱۰ کیلومتر 

و سرجنگی ۶۰۰ کیلوگرمی
۶. راکت توپخانه ای ۶۱۶ میلیمتری زلزال-۱ با برد ۲۰۰ کیلومتر 

و سرجنگی ۹۰۰ کیلوگرمی

   موشک ها
۱. موشـــک بالســـتیک قیـــام با بـــرد ۸۰۰ کیلومتر و ســـرجنگی 

۷۵۰ کیلوگرمی

کتیکی ذوالفقار با برد ۷۰۰ کیلومتر و   ۲. موشـــک بالســـتیک تا
سرجنگی ۴۵۰ کیلوگرمی

کتیکی فاتح-۱۱۰ با برد ۳۰۰ کیلومتر و  ۳. موشک بالستیک تا
سرجنگی ۶۵۰ کیلوگرمی

۴. موشک بالستیک تاکتیکی فتح-۳۶۰ )از سری موشک های 
فاتح( برد ۱۲۰ کیلومتر با سرجنگی ۱۵۰ کیلوگرمی

کتیکـــی ابابیل با بـــرد ۸۶ کیلومتر و  ۵. موشـــک بالســـتیک تا
سرجنگی ۴۵ کیلوگرمی

۶. موشک کروز یا علی با برد ۷۰۰ کیلومتر 

   پهپادهای شناسایی-رزمی
-۶ با مداومت پروازی ۱۲ ســـاعت، برد ۲۰۰۰  ۱. پهپـــاد مهاجـــر
کیلومتـــر و ارتفـــاع پـــروازی ۱۵ تـــا ۱۸ هـــزار پایـــی )۴.۵ تـــا ۵.۵ 
کیلومتری(، توان حمل ۱۵۰ کیلوگرم محموله و قابلیت نصب 

بمب ها و موشک های سری قائم، سدید و موشک الماس
۲. پهپـــاد ابابیـــل-۳ بـــا مداومت پروازی ۸ ســـاعت، برد ۲۵۰ 
کیلومتـــر و ارتفـــاع پـــروازی ۱۵ هـــزار پایـــی )۴.۵ کیلومتـــری(، 
تـــوان حمـــل ۴۰ کیلوگرم محمولـــه و قابلیت نصب بمب ها و 

موشک های سری قائم و موشک الماس
۳. پهپـــاد کمـــان-۱۲ با مداومت پروازی ۱۲ ســـاعت، برد ۱۰۰۰ 
کیلومتـــر و ارتفـــاع پـــروازی ۱۸ هـــزار پایـــی )۵.۵ کیلومتری(، 
تـــوان حمـــل ۱۰۰ کیلوگـــرم محموله و قابلیـــت نصب بمب ها 

و موشک های سری قائم، موشک الماس و موشک اخگر

   پهپادهای انتحاری
۱.پهپاد انتحاری شـــاهد ۱۳۱ با برد ۹۰۰ کیلومتر و ســـرجنگی 

۱۵ کیلوگرمی
۲.پهپاد انتحاری معراج-۵۳۲ با برد ۴۵۰ کیلومتر و سرجنگی 

۵۰ کیلوگرمی
۳.پهپاد انتحاری ابابیل-۲ با برد ۲۰۰ کیلومتر و سرجنگی با 

برد ۲۵۰ کیلومتر و سرجنگی ۴۵ کیلوگرمی

   موشک های ضد تانک
۱.موشک دهلاویه با وزن ۲۲ کیلوگرم و برد ۵.۵ کیلومتر

قدرت نفوذ:  ۱.۲ تا ۱.۳ متر در زره های فولادی
۲. موشک طوفان-۶ با وزن ۲۱ کیلوگرم  و برد ۳.۵ کیلومتری
. ۳. موشک الماس-۲ با وزن ۱۴ کیلوگرمی و برد ۸ کیلومتر
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گر نگوییـــم تنها راه، اما شـــاه کلید رفع  نزدیـــک شـــدن دانشـــگاه و صنعـــت ا
یمـــی خواهـــد بود.  چالش هـــای بنگاه هـــای بـــزرگ صنعتـــی در شـــرایط تحر
بنگاه هایی که ســـهم بســـزایی در چرخه اقتصادی کشور ایفا می کنند و رفع 
چالـــش آنهـــا به صـــورت کلی بـــه منزله بهبود اقتصاد خواهـــد بود. هرچند در 
ی  تمام این ســـال ها متولیان مختلف نظام آموزش عالی بارها از لزوم برقرار
یادی برای  این ارتباط ســـخن گفته اند، اما واقعیت این اســـت که هنوز راه ز
ی کامـــل این ارتبـــاط وجود دارد. موضوعی که علـــی بابایی، مدیرکل  برقـــرار
ی وزارت صمـــت درباره آن معتقد اســـت عدم ورود  ی و فنـــاور دفتـــر نـــوآور
جدی واحدهای تحقیق و توسعه بنگاه های بزرگ و همچنین عدم توانایی 
یشان باعث شده تا  پژوهشـــکده ها و پژوهشـــگاه ها در ایفای نقش واسطه گر
بســـتر واقعـــی بـــرای اینکه صنایـــع نیازهای خود را به دانشـــگاه ها بگویند در 

کشور شکل نگیرد. 
ی وزارت صمت در گفت وگو با  ی و فناور علـــی بابایـــی، مدیرکل دفتـــر نوآور
»فرهیختـــگان« دربـــاره چرایی عـــدم تحقق ارتباط بین دانشـــگاه و صنعت 
ی از  گفت: »در وهله اول در پاســـخ به این ســـوال باید عنوان کرد در بســـیار
موارد نباید انتظار داشته باشیم دانشگاه به صورت مستقیم وارد شده و یک 
نیاز به ویژه نیازهای بزرگ مقیاس بنگاه ها و صنایع را رفع کند. در کشورهایی 
یشـــان بســـیار توســـعه یافته، به این شـــکل عمل می شـــود که  کـــه حـــوزه فناور
بنگاه های بزرگ یک توانمندیR&Dدارد و بر همین اســـاس پروژه ها را خرد 
گذار می کند. یعنی این طور نیســـت که  کرده و برخی از آنها را به دانشـــگاه وا
یک بنگاهی بگوید به طور مثال می خواهد یک گیربکس نســـل X را بســـازد و 
گذار کنـــد، بلکه عموما واحد R&D آن بنگاه،  تولیـــد آن را هم به دانشـــگاه وا

گر در این مسیر یک  پروژه گیربکس را به پروژه های کوچک تر تقسیم کرده و ا
یال خاصی را نیاز داشـــته باشـــند از طریق اعلام فراخوان اجرای آن را به  متر

گذار می کنند.«  دانشگاه ها وا
او ادامه داد: »از آنجایی که در کشورمان شاید در برخی حوزه ها مانند شیمی 
ی بنگاه هایی را داشـــته باشـــیم که حوزه R&D آنها توســـعه و  ی انـــرژ یـــا فنـــاور
تقویت شده باشند، اما به صورت کلی بنگاه های بزرگ مان این گونه نیستند، 
هیـــچ گاه دانشـــگاه نمی توانـــد در ایـــن زمینـــه نقش آفرین باشـــد، از این رو نیاز 
اســـت تـــا واحدR&Dبنگاه هایمـــان را تقویـــت کنیم. نکتـــه دوم اینکه در دنیا 
کز که تحت عنوان پژوهشـــکده ها و پژوهشـــگاه ها شناخته می شوند  برخی مرا
نقش واســـط را بین بنگاه ها و اســـاتید و دانشـــگاه ها ایفا می کنند؛ اما ما چون 
یابی  در ایران پژوهشکده های مساله محور را تقویت نکرده و در مقابل هم ارز
کز به دنبال  عملکـــرد پژوهشـــکده ها را مقاله محور گذاشـــته ایم، عملا ایـــن مرا

توسعه و ارتباط بین بنگاه ها و دانشگاه نیستند.« 
ی وزارت صمـــت در همین زمینه افزود: »یعنی  ی و فناور مدیـــرکل دفتـــر نوآور
پژوهشگاه مساله محورمان هم به دلیل مسائل ارتقایی که برای آنها لحاظ شده، 
ی چنین رابطه ای نیستند. در این وضعیت طبیعتا ما باید عملا به دنبال برقرار

R&Dپرقدرت بنگاهی داشـــته باشـــیم تا بتواند یک پروژه را به پروژه های خرد 
ی اســـت که باید انجام دهیم.  تبدیل کند و به صورت کلی این مهم ترین کار
مســـاله دیگری که باید مدنظر قرار بگیرد اینکه انباشـــت دانش تنها در بنگاه 
رخ می دهد و به حدی این انباشت دانش بالاست که مثلا درباره ساخت یک 
گیربکـــس می گویـــد، فلان نوع پیچ را برای این محصول می خواهد و طراحی و 

اجرای این بخش را برعهده دانشگاه می گذارد.« 
بابایـــی بیـــان داشـــت: »در مقابل دانشـــگاه با بـــازار در ارتباط نیســـت و اصلا 
نمی داند الان در بازار کدام پیچ مورد نیاز است. مولفه دیگر اینکه پژوهشگاه ها 
هم به دلیل شرایطی که گفتم هیچ گاه رابط نشدند. یعنی عملا این جمع شکل 

نگرفت که بگوییم بنگاه ها به پژوهشـــکده ها بروند و در آنجا دیالوگ داشـــته 
باشـــند، همین مســـاله باعث شـــده تا دانشـــگاه نتواند نقش اصلی خودش را 

به درستی ایفا کند.« 
او به قانون جهش تولید دانش بنیان و سهم آن در تسریع روند کار این شرکت ها 
اشاره کرد و گفت: »این قانون نزدیک به یک سال است که ابلاغ شده است، 
با این حال تنها نزدیک به شش تا هفت ماه است که آیین نامه های آن تدوین 
و ابلاغ شده، به همین دلیل باید بگویم شاید نزدیک به پنج تا شش ماه است 
که این قانون به صورت جدی به مرحله اجرا در آمده است. البته اوج این قانون 
را هم باید بند »ب« ماده ۱۱ که همان اعتبار مالیاتی است، دانست. یک ماده 
دیگر بحث ترک تشریفات است این بند هم اجرایی نشده، اما در مجموع این 
قانون برای دانش بنیان ها بسیار خوب است اما چون بنگاه های بزرگ در این 
زمینـــه  چندان لحاظ نشـــده البته می گوینـــد اعتبار مالیاتی برای این بنگاه ها 
اعمال خواهد شـــد؛ با این حال بعید می دانم مشـــوق های لحاظ شده در این 

قانون برای بنگاه های بزرگ ترغیب کننده باشد.« 
کید بـــر اینکه بنگاه های  ی وزارت صمت با تا ی و فناور مدیـــرکل دفتـــر نـــوآور
بـــزرگ مـــا گلوگاه اصلی اســـت و بعید می دانم در ایـــن بنگاه ها تغییر جدی با 
این قانون ایجاد شـــود، خاطرنشـــان کرد: »با این حال این قانون درحال ایجاد 
گفتمان در برخی حوزه هاست. البته باید این مساله را هم مدنظر قرار دارد که 
وقتی می گویند اقتصاد ایران ۸۰ درصد دولتی است، معنایش این نیست که 
وزارتخانه ها ســـهامدار آن باشـــند؛ بلکه در این میان هلدینگ ها نقش واسط 
را ایفـــا می کننـــد. ازطرف دیگر بانک ها هـــم هلدینگ های بزرگی دارند و اینها 
باعث شده تا ۸۰ درصد اقتصاد ما دولتی باشد، با این حال کل این ۸۰ درصد 
یادی برای هزینه کرد R&Dندارند و دلیلش هم این اســـت که فشـــار یا  تلاش ز
گر این بخش اصلاح  ی برای آنها تعریف نشده است، اما قطعا ا تشویق معنادار

شود، دیگر حوزه ها هم خودبه خود اصلاح می شود.« 

حضور ۲۰۰ شرکت دانش بنیان هوش مصنوعی در عصر امید البرز

ادامه از صفحه اول

خبر

خبر

به مناســـبت ورود دانشـــجویان جدید به دانشـــگاه 
چند نکته که مبتنی بر تجربه و گفتارهای اســـاتید 

موفق اســـت را عرضه می کنم. 
1- بـــرای موفقیـــت به دنبال شـــانس نباشـــیم. کلید 
اصلی پشـــتکار است. همیشـــه موفقیت به صورت 
یف می شـــود و هیـــچ گاه موفقیت مطلق  نســـبی تعر
نیســـت. شـــما همیشـــه یـــک هـــدف بلندمـــدت یا 
کوتاه مـــدت بـــرای خودتان متصور می شـــوید و باید 
یرا هیچ وقت آسانســـور  ید  ز نردبـــان را پله پلـــه بالا برو

یـــا بخت آزمایی در علم وجود ندارد. 
2- تفاوت هـــای تحصیل در دانشـــگاه و مدرســـه را 

بشناسید.
3- توجه به آیین نامه های آموزشـــی و فرهنگی.

4- تلاش جهت تسلط نسبی به یک زبان خارجی.

، با واقعیت ها  یت دانشـــجو یـــزی و مدیر 5- برنامه ر
و مقدورات ســـنخیت داشته باشد.

6- هفتـــه ای یـــک کتـــاب مرتبـــط بـــا دروس خـــود را 
کامل بخوانید. 

7- دانشجویان باید در کنار درس خواندن، مهارتی 
در ارتبـــاط بـــا رشـــته خود شـــامل انـــواع نرم افزارها و 
و  اســـاتید  بـــا  رتبـــاط  ا یســـی،  مقاله نو همچنیـــن 
فارغ التحصیلان باتجربه که وارد بازار کار شـــده اند 
یـــرا هرچقـــدر اطلاعـــات بیشـــتری در  گیرنـــد، ز را فرا
ارتباط با آینده شغلی، تحصیلی و زندگی خانوادگی 
یزی های آنان به مراتب  خود داشته باشـــند، برنامه ر

منسجم تر خواهد بود.
8- توجـــه بـــه ارتقای هـــوش معنوی، هوش اخلاقی، 

هوش هیجانی و هوش سیاســـی. 
یـــخ ایران و جهـــان را خواند تا انتظارات  9- بایـــد تار

خـــود را بر واقعیت ها منطبق کرد.

10- توجـــه بـــه شـــناخت عینـــی و واقعـــی از جهان، 
ی.  یکرد اندیشـــه ورز جامعه و منابع ایران با رو

یـــت مبانـــی معرفتـــی و پرهیـــز از انفعـــال و  11- تقو
انحراف.

یق امید به بخش های دیگر بود.  12- باید کانون تزر
13- مراقبـــت از هویت  زدایـــی یعنـــی تحقیر مبانی 
یخـــی و ملـــی کشـــور  یکردهـــای تار اندیشـــه  ای و رو

عزیزمان. 
14- حساسیت به »فقر و فساد و تبعیض« به عنوان 

سه شـــیطان بزرگ و سه عنصر پلید. 
یخی  گاهی سیاسی و دینی و تار 15- افزایش سطح آ

با مطالعه و پژوهش و پرهیز از سیاســـت زدگی. 
16- در هر شرایطی و با هر کسی مودب باشید. چند 

برابر صحبت کردن، ســـکوت باید کرد.
17- دغدغـــه ورزش و نشـــاط اجتماعـــی را جـــدی 

یم.  بگیر

18- قبل از آنکه در مورد نیات افراد قضاوت کنید، 
از آنها ســـوال  کنید تا پیش قضاوتی نکنید.

19- توجـــه حرفه ای به ســـواد رســـانه ای و بهره گیری 
ی در آموزش هـــای  ازفرصت هـــای فضـــای مجـــاز

دانشـــگاهی و توجه به تهدیدات احتمالی آن. 
20- دانشـــجویان موفـــق بـــه ســـه گانه حفـــظ  انگیـــزه 
یـــرا  و خودکنترلـــی و انعطاف پذیـــری نیـــاز دارنـــد ز
یـــادی از  یان معمـــولا مجبورنـــد بخـــش  ز دانشـــجو
زمـــان خـــود را در طـــی ســـال تحصیلـــی بـــه مطالعه 
ی  اختصـــاص دهنـــد، درنتیجه حفـــظ  انگیزه و انرژ
ی است. البته دانشـــجویان باید  کار بســـیار دشـــوار
حواس پرتی هـــا را کنـــار بگذارنـــد. درنهایـــت، یـــک 
که قطعا در  دانشـــجو باید انعطاف پذیر باشـــد؛ چرا
یک مقطع زمانی خاص، خروجی های دانشجو افت 
ی باید توانایی  خواهـــد کـــرد و در چنین مواقعـــی، و

حفظ روحیه خود و بازنگری را داشـــته باشـــد.

بایسته های بیست گانه اولیه موفقیت دانشجویی

عباسعلی رهبر
دانشیار گروه علوم سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 

معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«:

 ۲۰ درصد جمعیت دانشجویی فعال 
وارد طرح پویش می شوند

  اساتید در دانشکده های تعلیم و تربیت به ۲ گروه پایه و عرصه تقسیم می شوند
 ۱۰  دانشکده تعلیم و تربیت اسلامی در استان ها پیش بینی کرده ایم

  تشکیل ۲ جریان دانشی و ۴ جریان اجرایی- عملیاتی در معاونت 
  می توانیم مدارس عالی مهارت بین المللی داشته باشیم


